ЧЕРНУШСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
4 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
19.05.2020											№ 2/3
п.  Чернушка

О внесении изменений в Положение об администрации Чернушского сельского поселения
       В соответствии с Законом Кировской области от 11.10.2019 № 299-ЗО «О внесении изменений в статью 7 Закона Кировской области «О местном самоуправлении в Кировской области», Чернушская  сельская Дума  РЕШИЛА:
     1. Внести в решение Чернушской сельской Думы от 18.03.2015 № 1/5 «Об утверждении  Положения об администрации муниципального образования Чернушское сельское поселение (с изменениями от 17.03.2016 № 1/2, от05.06.2018 №3/2),  следующие изменения:
   1.1.  Подпункт 7 пункт 3.1. глава 3 Правил – признать утратившим силу;
   1.2.   Подпункт 22 пункт 3.1. глава 3 Правил – признать утратившим силу;
   1.3.   Подпункт 34 пункт 3.1. глава 3 Правил – признать утратившим силу;
   1.4.   Подпункт 8 пункт 3.1. глава 3 Правил после слов «за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения,» дополнить словами «организация дорожного движения,» далее по тексту;
   1.5. Подпункт 23 пункт 3.1. глава 3 Правил изложить в следующей  редакции:
        «23) утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений; направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях поселений, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также - приведение в соответствие с установленными требованиями), решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации».
1.6. пункт 3.1. глава 3 Правил дополнить пунктами «40» и «41» следующего содержания:
«40) участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности» в выполнении комплексных кадастровых работ»;
41) организация благоустройства территории поселения в соответствии с правилами благоустройства территории поселения, осуществление контроля за соблюдением правил благоустройства.».

[bookmark: _GoBack]    2.  Опубликовать настоящее решение на сайте Чернушского сельского поселения.

Председатель Чернушской сельской Думы
Глава Чернушского сельского поселения                            Г.Ф.Грозных